

STANOWISKO

RADY POWIATU OPCZYŃSKIEGO I RADY MIEJSKIEJ W OPCZNIE

W sprawie upamiętnienia 100-lecia Powołania Samorządu Opoczyńskiego

Z dnia 24 sierpnia 2017 roku

W związku z setną rocznicą Powstania Samorządu Opoczyńskiego Rada Powiatu Opoczyńskiego oraz Rada Miejska w Opocznie wyrażają wdzięczność dla wszystkich Opocznian, którzy przed stu laty wpłynęli na utworzenie Samorządu Opoczyńskiego.

Pierwsza Rada Miejska w Opocznie, w składzie 24 Radnych została powołana w czerwcu 1917 roku. Wówczas Burmistrzem Opoczna został Jan Włoszczewski, a jego zastępcą Cyprian Januszewski. Powołana Rada Miejska była pierwszą polską administracją po 122 latach niewoli.

Ogromny wpływ na powstanie polskiego samorządu w Opocznie, jeszcze w czasie I wojny światowej wywarł Komendant Powiatowy płk Tadeusz Wiktor, który na stanowisko Komisarza Rządowego powołał również Polaka - rotmistrza Henryka Mieroszewskiego. Henryk Mieroszewski został mianowany Komisarzem Rządowym Opoczna w 1915 r. Pełniąc tę funkcję przez 22 miesiące wyremontował budynek magistratu, uporządkował finanse i spłacił długi miasta, powołał polską policję miejską, dofinansował straż ogniową, przyczynił się do rozwoju i rozbudowy infrastruktury miasta oraz wspierał kościół katolicki. Przez cały okres jego działalności w Opocznie obchodzono rocznice Konstytucji 3 Maja i Boże Ciało. Mieroszewski, z poparciem Komendanta Powiatu pułkownika Tadeusza Wiktora polonizował miasto. Był wielkim patriotą, miłował Polskę i polskość.

Tuż przed odzyskaniem niepodległości, postanowieniem Rady Regencyjnej, wprowadzono podział na powiaty. W sierpniu 1919 r. urzędy powiatowe przekształcono w starostwa. Pierwszym opoczyńskim starostą został Tadeusz Giedroyc. Wydarzenia sprzed stu lat dały początek powstaniu w naszym powiecie samorządu powiatowego oraz samorządów miejskich i gminnych.

Dziś, w stulecie Powołania Samorządu Opoczyńskiego, Rada Powiatu Opoczyńskiego oraz Rada Miejska w Opocznie, pragnąc oddać hołd tamtym mieszkańcom i wydarzeniom, wyrażają wolę ufundowania tablicy pamiątkowej oraz nazwania jednej z ulic lub rond w Opocznie imieniem Henryka Mieroszewskiego, człowieka, który zasłużył na wdzięczność i pamięć Opocznian.

Przewodnicząca Rady Powiatu
Opoczyńskiego

Maria Chomicz
Maria Barbara Chomicz

Przewodniczący Rady Miejskiej
w Opocznie

Wiesław Wołkiewicz
Wiesław Wołkiewicz